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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI 01.01.2016 - 31.12.2016
Mé 31 dhjetor Mé 31 dhjetor
Shenimet 2016 2015
Aktivet
Aktivet afatgjata
Aktive materiale afat-gjata 4 2,271,361,991 2,387,858,745
Aktive jo material afat-gjata 5 4 838,267 5,692,079
Fitim i shtyre nga rivleresimi - 62,919,414
Totali 2,276,200,258 2,456,470,238
Aktive afatshkurtra
Inventar 6 13,405,028 13,143,385
Llogari te arkétueshme 7 67,281,595 58,347,076
Tatim fitimi i arkétueshém 22 16,470,974 31,461,654
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj 8 23,121,426 52,730,385
Totali i aktiveve afatshkurtra 120,279,024 155,682,500
Totali i aktiveve 2,396,479,282 2,612,152,738
Detyrimet dhe kapitali
Kapitali dhe rezervat
Kapitali aksionar 9 1,133,700,000 1,133,700,000
Rezerva té tjera 9 52,664,836 52,003,276
Fitime té pashpérndara 9 127,313,518 13,231,196
Totali 1,313,678,349 1,198,934,472
Detyrime afatgjata - -
Hua afatgjaté 10 796,196,424 803,893,776
Totali i detyrimeve afatgjata 796,196,424 803,893,776
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtér 10 145,456,028 331,359,447
Llogari té pagueshme 11 76,474,285 82,184,641
Té pagueshme té tjera 12 64,674,195 195,780,403
Totali i detyrimeve afatgjata 286,604,508 609,324,490
Totali i detyrimeve dhe kapitalit
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 2,396,479,282 2,612,152,738
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI 01.01.2016 - 31.12.2016
Mé 31 dhjetor| Mé 31 dhjetor
Shenimet 2016 2015
Té ardhura
Té ardhura nga shkollimi 13 1,461,298,271 1,361,480,964
Té ardhura té tjera 14 208,383,129 104,290,970
Totali i té ardhurave 1,669,681,400 1,465,771,934
Shpenzimet
Shpenzime pér personelin - 611,119,547 551,209,703
Lendé e paré dhe prodhim ne proces - 346,466,111 336,729,561
Shpenzime karburanti dhe transporti - 81,564,049 84,460,742
Shpenzime nga qiraja - 83,272,791 70,775,930
Shpenzime shitjeje dhe marketing - 16,351,059 21,920,137
Shpenzime pér palé té treta - 27,827 927 22.255.513
Shpenzime sigurie - 23,041,972 20,128,511
Zhvlerésim dhe amortizim - 155,937,046 164,484 112
Kosto financimi - 56,337,043 61,302,111
Humbje nga kembimi valutés sé huaj - 52,243,218 74,318,498
Shpenzime té tjera - 65,261,010 41 476,707
Totali i shpenzimeve - 1,519,421,775 1,449,061,525
Fitimi para tatimit 150,259,625 16,710,409
Shpenzimi i tatim fitimit 22 - 22,946,113 3,479,213
FITIME PER VITIN 127,313,513 13,231,196
Te ardhura te tjera - -
Te ardhura te tjera - =
Fititmi neto 2016 127,313,513 13,231,196
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI 01.01.2016 - 31.12.2016
Kapitali aksionar Rererail FiBml ] Totali
tiera pashpérndare
Gjendja mé 1 janar 2015 1,133,700,000 43,159,717 173,796,905 1,350,656,622
Fitimi | vitit 0 0 13,231,196 13,231,196
Té ardhura te tjera gjithépérfshirésee 0 0 0 4
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - - 13,231,196 13,231,196
Transferimi | fitmit t& pashpérndaré né rezerva té tjera i 8 843 559 _8 843 559 0
Shpérndarja e dividentit 0 -164,953,346 -164,953,346
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 1,133,700,000 52,003,276 13,231,196 1,198,934,472
Fitimi | vitit - - 127,313,513 127,313,513
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése = e - -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin . - 127,313,513 127,313,513
Transferimi | fitmit t& pashpérndaré né rezerva té tjera | 661561 661 561 ]
Dividenti i deklaruar & - -12,569,635 -12,569,635
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 1,133,700,000 52,664,837 127,313,513 1,313,678,349
HARTUESI DREJTORI
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.
BILANCI

01.01.2016 - 31.12.2016

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur

dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 150,259,625 16,710,409
Rregullime pér:
Shpenzime amortizimi 156,937,046 164,484,112
Shpenzime interesi 52,683,104 60,089,718
Humbja e pa realizuar nga kursi i kémbimit 62,919,414 75,076,374
F|t|r_m r.re aktivitetin operativ pérpara ndryshimeve né 421,799,190 316,360,613
kapitalin punues:
Rritie ne llogatité e arkétueshme -8,934 520 -44,048,483
Fitim/ (humbje) ne inventar -261,643 -3,631,043
Rritie ne llogarité e pagueshme -5,710,355 25,886,683
Rritje e detyrimeve té tjera -131,106,208 179,852 167
Interesi | paguar -52,683,104 -60,089,718
Tatimi | paguar mbi fitimin -7,955,433 -20,501,102
Fluke.n i m!atev:a monet_al:e |:|eto e pérdorur gjaté 215,147,926 393,829,117
veprimtarisé sé shfrytézimit
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e investimit
Blerje t& aktiveve fikse material -38,586,481 -76,047,215
Shitje t& aktiveve fikse material 0
Blerje t& aktiveve jomateriale
Shitje té aktiveve jomateriale 0
!=Iuk31-| rrueteve monetare neto e pérdorur né veprimtarité e .38,586,481 76,047,215
investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare
Rrénie e kredive afatgjata -193,600,771 -151,699,386
Dividentét e paguar -12,569,635 -164 953,346
Mjetet monetare neto té gjeneruara nga aktivitetet financiare 206,170,406 -316,652,732
Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre -29,608,960 1,129,170
Mje_tet m'onetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim té 52,730,385 51.601.215
periudhés
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj né fund té vitit 23,121,425 52,730,385
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI 01.01.2016 - 31.12.2016
Ndertesa + Instal Makineri e Mjete Iventar Paisje Ne proces e

AAM Toka, troje te pergjith. paisje pune transporti ekonomik informatike| pagesa pjesore Total
Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 314,438,577 2,272,795,982 40,308,624 21,181,854 453,388,945 152,063,976 0| 3,254,177,958
Shtesa 5 6,880,369 19,512,392 0 6,302,396 551,950 5,339,374 38,586,481
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 314,438,577 2,279,676,351 59,821,016 21,181,854 459,691,340/ 152,615,926 5,339,374 |  3,292,764,438
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 - 498,229,701 |- 20,568,733 -6,764,569 -244,741,683|- 96,014,530 - 866,319,215
Zhvirésimi i vitit - |- 88,528,204 |- 7,159,584 -2,883,457 -42,458,568(- 14,053 421 - 155,083,235
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 - |- 586,757,905 |- 27,728,317 -9,648,026 -287,200,251|- 110,067,951 - 1,021,402,450
Vlera e mbetur neto .
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 314,438,577 1,774,566,281 19,739,891 14,417,285 208,647,262 56,049,446 0| 2,387,858,743
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 314,438,577 1,692,918,446 32,092,699 11,533,828 172,491,089 42,547,975 5,339,374 |  2,271,361,989

HARTUESI DREJTORI




TURGUT OZAL EDU. SH.A.

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2015

Fitimi’lhumbja e vitit

127,313,513

13,231,196

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t& mbaijtura
pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

127,313,513

13,231,196

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike meme

127,313,513

13,231,196

Interesat jo-kontrolluese
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TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI

01.01.2016 - 31.12.2016

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Jo':::;e Sta’:;;?:':mr Viti 2018 Vit 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,461,298 1,361,481
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 11102 1,461,298 1,361,481
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 11104 201,813 103,611
a) |Qeraja 111041 947 1,142
b) [Konvikti 111042 11,519 7,786
c) | Transport 111043 93,423 94,683
d) |Uniforme 111044 39,258 0
e)|Libra 111045 56,665 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
~ Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
4 (per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 61 70
6| Té tjera 75 11500 6,509 497
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,669,682| 1,465,659
HARTUESI DREJTORI




TURGUT OZAL EDU. SH.A.

BILANCI 01.01.2016 - 31.12.2016
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12[Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17{Prodhim Prodhime energji
18({Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera ARSIM 1,669,681,400
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+11I+IV+V)

1,669,681,400

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 19
Me page nga 22.001 deri ne 30 000 leke 97
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 346
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 53
Me page me te larte se 97.030 leke 136

Totali 651
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA

Inventari i mjeteve te trasportit ne pronesi

NR |Lioji 1 automjetetif ~ Marka Tipi Model  Nr Shasic Kapaciteti | Targa | Ngiyra ....w““..,“.. i
| |Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ [905 515 |Sprinter 515 CDI [WDB90665515351051 22 vendesh |TR5601R |E verdhe 2008
2|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ [906 515 |Sprinter 515 CDI |WDB90665515348289 |22 vendesh |TR5602R |E verdhe 2008
3|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ [907 515 |Sprinter 515 CDI |[WDB90665515349838 |22 vendesh |TR5603R |E verdhe 2008
4|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ [908 515 |Sprinter 515 CDI |[WDB90665515349244 |22 vendesh |TR5604R |E verdhe 2008
5|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ [909 515 |Sprinter 515 CDI |WDB90665515348604 |22 vendesh |TR5605R |E verdhe 2008
6|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz  [910 515 [Sprinter 515 CDI_|WDB90665515349837 |22 vendesh |TRS5606R |E verdhe 2008
7|Furgon Trasporter [Mercedes -Benz  [911 515 |Sprinter 515 CDI |WDB90665515350917 |22 vendesh |[TR5607R |E verdhe 2008
&|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz ~ |912 515 [Sprinter 515 CDI |WDB9066571S352485 |22 vendesh |TRS5608R |E verdhe 2008
O|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz 913 515 [Sprinter 515 CDI |WDB90665515349245 |22 vendesh |TR5609R |E verdhe 2008

10|Furgon Trasporter |Mercedes -Benz  [914 515 |Sprinter 515 CDI |WDB90665715352486 |22 vendesh |TR5610R |E verdhe 2008
| | [Autoveture Mercedes -Benz Daimler Crysler [WDB2110061A046901 |5 vendesh  |AA676ID |Gri 2002
HARTUESI DREJTORI
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“TURGUT OZAL EDUCATION” SH.A.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér
vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Pasqyra e fitim humbjes dhe e te ardhurave gjitheperfshirese

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Shenime MEé 31 dhjetor 2016 Mé 31 dhjetor 2015
Aktivet
Aktivet afatgjata
Aktive materiale afat-gjata 4 2.271,361,991 2,387,858,745
Aktive jo material afat-gjata
5 4,838,267 5,692,079
Fitim i shtyre nga rivleresimi
- 62,919,414
Totali i Aktiveve afatgjata 2,276,200,258 2,456,470,238
Aktive afatshkurtra
Inventar 6 13,405,028 13,143,385
Llogari te arkétueshme 7 67,281,595 58,347,076
Te arkétueshme ndaj shtetit 22 16,470,974 31,461,654
Mjetet monetare dhe ekuivalentet
e saj 8 23,121,426 52,730,385
Totali i aktiveve afatshkurtra 120,279,024 155,682,500
Totali i aktiveve 2,396,479,282 2,612,152,738
Detyrimet dhe kapitali
Kapitali dhe rezervat
Kapitali aksionar 9 1,133,700,000 1,133,700,000
Rezerva té tjera 9 52,664,836 52,003,276
Fitime t& pashpérndara 9 127,313,513 13,231,196
Totali i kapitalit 1,313,678,349 1,198,934,472
Detyrime afatgjata . :
Hua afatgjaté 10 796,196,424 803,893,776
Totali i detyrimeve afatgjata 796,196,424 803,893,776
Detyrime afatshkurtra )
Hua afatshkurtér 10 145,456,028 331,359,447
82,184,641
Llogari té pagueshme 11 76,474,285
64,674,195 195,780,403
Té€ pagueshme té tjera 12
286,604,508 609,324,490
Totali i detyrimeve afatgjata
2,396,479,282 2,612,152,738

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet s& bashku me shénimet nga fagja 7 deri mé 23, té cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. X




TURGUT OZAL EDUCATION SHL.A.

Pasqyra e fitim humbjes dhe e té ardhurave gjithépérfshirése

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Té ardhura

Té ardhurat

Té ardhura té tjera
Totali i té ardhurave

Shpenzime

Shpenzime pér personelin

Materiale te konsumuara
Shpenzime karburanti dhe transporti
Shpenzime qiraje

Shpenzime shitjeje dhe marketing
Shpenzime pér palé té treta
Shpenzime sigurie

Zhvlerésim dhe amortizim

Kostot e financés

Humbje nga kembimi I valutés sé huaj
Shpenzime té tjera

Totali i shpenzimeve

Fitim para tatimit
Shpenzimet e tatim fitimit
FITIME PER VITIN

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése, pas
shpenzimeve té tatimeve mbi té ardhurat
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése, pas
shpenzimeve té tatimeve mbi t& ardhurat

TOTALI I TE ARDHURAVE
GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

Shénime

13
14

15
16
17

19
20
21

22

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

1,461,298,271

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

1,361,480,964

208,383,129 104,290,970
1,669,681,400 1,465,771,934
(611,119,547) (551,209,703)
(346,466,111) (336,729,561)

(81,564,049) (84,460,742)
(83,272,791) (70,775,930)
(16,351,059) (21,920,137)
(27,827,927) (22,255,513)
(23,041,972) (20,128,511)
(155,937,046) (164,484,112)
(56,337,043) (61,302,111)
(52,243,218) (74,318,498)
(65,261,010) (41,476,707)
(1,519,421,775) (1,449,061,525)
150,259,625 16,710,409
(22,946,113) (3,479,213)
127,313,513 13,231,196
127,313,513 13,231,196

Pasqyra e fitim dhe humbjes dhe e té ardhurave gjithépérfshirése duhet t& lexohet sé bashku me shénimet nga
fagja 7 deri mé 23, té cilat jan& pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.

Shénime e flukseve té mjeteve monetare

(Te gjitha shumat xﬁzlm, né LEK, me ﬁgﬁgmmﬂm rasteve kur specifikohet ndryshe)

Gjendja mé 1 janar 2015

Fitimi i vitit

Té€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirésee
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin

Transferimi I fitmit & pashpérndaré

né rezerva té tjera

Shpérndarja e dividentit

Gjendja mé 31 dhjetor 2015

Fitimi I vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin

Transferimi I fitmit té pashpérndaré

né rezerva € tjera

Dividend I deklaruar

Gjendje mé 31 dhjetor 2016

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga faqja 7 deri mé 23, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare.

Pasqyrat Financiare jané aprovuar nga Bordi i Drejtoréve né 20 Mars 2017 dhe jané firmosur nga:

Iva Hafizi

Ekonomist m Shogerise

Kapitali aksionar

Rezerva té tjera

Fitimi i

1,133,700,000 43,159,717
. 8,843,559
1,133,700,000 52,003,276
. 661,561
1,133,700,000 52,664,837

pashpérndare toxal
173,796,905 1,350,656,622
13,231,196 13,231,196
13,231,196 13,231,196
(8,843,559) -
(164,953,346) (164,953,346)
13,231,196 1,198,934,472
127,313,513 127313513
127,313,513 127,313,513
(661,561) -
(12,569,635) (12,569,635)
127,313,513 1,313,678,349

Mustafa Ustuner

Admintrator i Pérgjithshém




TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime e flukseve té mjeteve monetare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzime amortizimi

Shpenzime interesi

Humbja e parealizuar nga kursi i kémbimit
Fitimi né aktivitetin operativ pérpara
ndryshimeve né kapitalin punues:

Rritje ne llogatité e arkétueshme
Fitim/ (humbje) ne inventor

Rritje ne llogarité e pagueshme
Rritje e detyrimeve té tjera
Interesi i paguar

Tatimi i paguar mbi té ardhurat
Fluksi i mjeteve monetare neto e
pérdorur gjaté veprimtarisé sé
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e investimit

Blerje té aktiveve fikse material

Shitje té aktiveve fikse material

Blerje té aktiveve jomateriale

Shitje té aktiveve jomateriale

Fluksi i mjeteve monetare neto e
pérdorur né veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
aktivitetet financiare

Rrénie e kredive afatgjata

Dividend I deklaruar

Mjetet monetare neto té gjeneruara nga
aktivitetet financiare

Rénie neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalentéve té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
né fillim t€ periudhés

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj
né find té vitit

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare duhet té lexoh
irbérése e kétyre pasqyrave financiare

jané pjesé

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015
150,259,625 16,710,409
155,937,046 164,484,112

52,683,104 60,089,718
62,919,414 75,076,374
421,799,190 316,360,613
(8,934,520) (44,048,483)
(261,643) (3,631,043)
(5,710,355) 25,886,683
(131,106,208) 179,852,167

(52,683,104) (60,089,718)
(7,955,433) (20,501,102)
215,147,926 393,829,117

(38,586,481) (76,047.215)

(38,586,481) (76,047,215)

(193,600,771)

(151,699,386)

(12,569,635) (164,953,346)
(206,170,406) (316,652,732)
(29,608,960) 1,129,170
52,730,385 51,601,215
23,121,425 52,730,385
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

1.  Informacion i pérgjithshém

Turgut Ozal Education Sh.a. (né vijim referuar si "Shoqéria") &éshté njé institucion arsimor & operon
né Shqipéri, e themeluar mé 21 Shtator 2001 si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur
"UFUK, Education & Publication Company", e cila éshté ndryshuar mé voné né "Turgut Ozal
Education”. M& 01.01.2008 Shoqéria ka ndryshuar formén e saj juridike né njé Shoqéri aksionare.

Pérfagésuesi ligjor i kompanisé éshté Z. Mustafa Ustuner.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé &shté t& pérmbushé standartet dhe t& ndjeké programet e miratuara nga
Ministria e Arsimt dhe e Sportit pa ndonjé diskriminim politik, fetar, racor dhe gjinor. Institucioni
ofron njé formim akademik t& njé niveli t& larté si njé pérgjigie ndaj kérkeses sé studentéve dhe
pérgatitjen pér njé karrieré té suksesshme.

Kapitali i Shoqérisé &eshté 1,133,700,000 Lek i ndaré né ményré té barabarté né 1,133,700 aksione me
njé vleré nominale prej 1,000 Lek pér aksion.

Adresa e Shoqgérise éshté Rr. "Pavarésia", Aut. Tirang - Durrés Km.1 / Tiran&, Shqipéri.

ME 31 dhjetor 2016, numri i punonjésve t€ Shogérisé ka qén€ 651 punonjés.

2. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané t& pérgatitura né p&rputhje me Standarded Ndé&rkombétare t€ Raportimit
Financiar (SNRF), mbi bazén e kostos historike. Pasqyrat Financiare té Shoqérisé jané pérgatitur sipas
parimit t& vijimésisé, sipas sé cilés Shoqgéria do t& vazhdojé té operojé dhe né periudhén raportuese né
vijim.

Pérgatitja € pasqyrave financiare ésht€é né pérputhje me kérkesat e SNRF-ve pér pérdorimin e
vlerésimeve dhe supozimeve nga manaxhimi. Bordi Mbikéqyrés pérdor gjykimin e tij né progesin e
aplikimit t& politikave kontabgl t€ kompanisé.

3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

3.1 Prezantimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané pérgatitur sipas parimit t€ kostos historike
3.2  Transaksionet né monedhé té huaj

Kéto pasqyra financiare jang t& pérgatitura né LEK, qé éshté edhe monedha funksionale e Shogérisg.
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e
kémbimit ekzistues né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e k&mbimit ekzistues né datén e
raportimit. Asetet dhe detyrimet jo monetare né monedh& té huaj jané t& matura me koston historike
dhe konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Fitimet ose humbjet e
rezultuara nga kéto transaksione njihen né pasqyren e fitimit ose humbjes.




TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqgyrat financiare
(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
32 Njohja e té ardhurave

i Té ardhura nga shitja e mallrave

T ardhurat maten me vlerén e drejté t&€ shumés sé marré ose qé &shté pér t'u marré nga Shoqéria. Té ardhurat
njihen kur kemi prova pér ekzistencén e tyre, zakonisht né formén e mallrave &€ dhéna ose shérbimeve té kryera
ku rreziget dhe pérfitimet e lidhura me to jané transferuar nga shitési tek blerési; mbledhja e té cilave éshté e
mundshme: kostot e lidhura me to dhe kthimet € mundshme té produkteve dhe shérbimeve mund té maten né
ményré t€ besueshme: nuk ka pérfshirje t& vazhdueshme t& manaxhimit né produktet dhe shérbimet dhe nése
shuma e tyre mund t€ matet né ményré té besueshme. Koha e transferimit té rrezigeve dhe pérfitimeve varet
nga kushte specifike gjaté progesit t& shitjes.

ii.  Shérbimet
E ardhura nga shitja e shérbimeve njihet né pasqyrat financiare té fitimit ose humbjes duke iu referuar fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e raportimit.

iii. Té&ardhura nga interesi

E ardhura nga interesi pérfagésohet nga interesi mbi fondet e investuara né depozita dhe njihet né fitim ose
humbje né bazé té parimit té kontabilitetit rrités duke pérdorur metodén e interesti efektiv.

3.3 Aktive afatgjata materiale

ZEri i aktiveve afatgjata materiale éshté e matur me kosto historike duke zbritur zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me
blerjen e aktivit. Shpenzimet shtesé do té kapitalizohen né qofté se nga pérdorimi i tyre do t€ lindin pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe nése shuma e tyre mund té matet me besueshméri. Té gjitha kostot e tjera té
mirémbajtjes dhe riparimit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes né kohén kur ato ndodhin.

Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur duke shpérndaré koston e aktiveve afatgjata
materiale pérgjaté jetés sé tyre t& dobishme. Amortizimi fillon kur aktivi éshté né dispozicion pér pérdorim.
Normat e amortizimit jané si mé poshté:

Kategorité e aktiveve Metoda Pérqgindja / vit
Ndértesa Zhvler&sim mbi vlerén e mbetur 2.5%-5%
Pajisje zyre Zhvler&sim mbi vlerén e mbetur 20%
Makina Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%
Pajisje kompjuterike Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 25%
Té tjera Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése éshté e nevojshme, né ¢do daté
raportimi. Vlera kontabgl neto do t& ulet deri né vlerén e rikuperueshme nése ajo tejkalon vlerén e mbetur t&
aktivit. Fitimi ose humbja neto qé rrjedh nga shitja e nje aktivi afatgjaté material njihet né zérin “T€ ardhura (&
tjera operative” né pasqyrén e fitimit ose humbjes.

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jo materiale té blera nga Shogéria té cilat kané njé jeté té& dobishme t& p_ércaktuar, jané té
praqitura me kosto minus amortizimin e akumuluar d hgggjen ¢ akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim ¢ rasteve kur specifikohet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)

Kosto shtesé

Kostot shtesé do t€ kapitalizohen né qofté se nga pérdorimi i tyre do te lindin pérfitime ekonomike né té
ardhmen. Té€ gjitha kostot e tjera, pérfshiré shpenzime pér emrin e miré dhe markave t& prodhuara do t& njihen
né pasqyrén e t&€ ardhurave, kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e softéare-ve kompjuterike
njihen si shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet duke p&rdorur amortizimin linear mbi jetén e dobishme té aktivit jo material qé nga data e
vénies né pérdorim. Kostot e softéare-ve t€ njohura si aktiv do t& amortizohen mbi vlerésimin e jetds sé&
dobishme, e cila nuk &shté mé shumé se 4 vjet. Jeta e dobishme rishikohet dhe rregullohet nése éshté e
nevojshme, né ¢do daté raportimi. Fitimet dhe humbjet qé rrjedhin nga ¢regjistirmi i njé aktivi jo-material
maten si diferencé midis té ardhurés neto nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés kontabél neto té aktivit dhe
njihen si fitime ose humbje.

Pér té vlerésuar humbjen, Shoqéria pércakton grupin mé té vogél té aktiveve té cilat gjenerojné flukse t&
identifikueshme té mjeteve monetare (njésia gjeneruese e mjeteve monetare). Si rezultat, disa aktive vlerésohen
pér humbjen individualisht dhe disa té tjera pérfshihen né njésiné gjeneruese t&€ mjeteve monetare.

3.5 Qira operative

Pagesat e béra pér girané operative njihen dhe regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve mbi
njé bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes sé kontratés sé qirasé. Skontot e marra nga qiradhénési do t€ njihen si
pjesé e pagesés totale té gerasé sipas termave té girasé.

3.6 Inventari

Inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostoja e inventarit
pércaktohet bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar dhe pérfshin t€ gjitha kostot e blerjes dhe kostove €
tjera t&é ndodhura gjaté sjelljes sé inventarit né vendodhjen dhe gjendjen aktuale, duke pérfshiré dhe koston e
vulés sé bleré nga Drejtoria e Doganave t& Republikés sé Shqipéris€ lidhur me akcizén e produktit. Vlera neto e
realizueshme é&shté vlerésuar me ¢mimin e shitjes gjaté aktivitetit normal minus kostot e pérfundimit dhe
shpenzimeve t€ shitjes.

3.7 Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né arké dhe llogari rrjedhése t€ mbajtura me kosto.
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.8 Aktivet financiare

Instrumentat financiaré t& Shoqgérisé gjaté 2016 pérbéhen vetém nga instrumenta financiaré joderivative: hua
dhe té arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre (ku pérfshihen depozitat bankare t&€ mbajtura deri
né maturim) dhe t& pagueshme té tjera. Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté ose me
koston e amortizuar, sipas klasifikimit té tyre.

Njohja
Shoqéria fillimisht njeh té arkétueshmet financiare, depozitat dhe llogarité e investimeve né datén né té cilén

jané krijuar. Té gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén e tregtimit, n€ t& cilén
Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit.

Matja e mévonshme

Té gjitha aktivet financiare do t€é jené subjekt i ve pas njohjes s& tyre né kontabilitet, € cilat do t&
maten me koston e amortizuar ose vlerén ? Nj \iq:le tillé &shté e zbatueshme pér té gjitha aktivet
dhe/ose det}irimet financiare. N& ményré t§ vepant€, pér\hq{ imet e borxhit g€ i pérkasin njé modeli biznesi,
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.9 Aktivet financiare (vazhdimi)

objektivi i t€ cilit éshté mbledhja e flukseve monetare kontraktuale t& pérbéra nga pagesa pér principalin dhe
interesin jané pérgjithésisht t&€ matura me koston e amortizuar né fund t€ periudhave raportuese. Instrumentat e
borxhit gé i pérkasin njé modeli biznesi objektivi i té cilit &shté mbledhja e flukseve monetare dhe shitja e
aktiveve financiare, jan€ t& matur né pérgjith&si né vlerén e drejté népérmjet té ardhurave gjithépérfshirése.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né arké dhe llogari rrjedhése té mbajtura me kosto.

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre té amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus humbje nga rénia né vleré. Llogarité e arké&ueshme
aftashkurtra nuk skontohen.

Huaté dhe llogari té pagueshme ¢ tjera
Llogarité e pagueshme dhe t€ tjera njihen me vlerén e tyre t& amortizuar.

(i) Njohja e zhvlerésimit té aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ekziston njé tregues objektiv qé tregon se njé ose disa
ngjarje kané pasur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monetare té vlerésuara té aktivit financiar.

Njé zhvlerésim né vleré né lidhje me njé aktiv financiar t&€ matur me kosto t&€ amortizuar &shté llogaritur si
diferencé mes vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parasé t& vlerésuara duke i skontuar
me normén origjinale té interesit efektiv t& aktivit. Aktivet financiare individualisht t€ rénd&sishme testohen pér
zhvlerésim mbi bazé individuale. Aktivet e mbetura financiare vlerésohen né ményré kolektive né grupe qé
ndajné karakteristika t€ ngjashme t& rrezikut té kredisé. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né€ fitim ose
humbje. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet nése kthimi mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka
ndodhur pasi zhvlerésimi &shté njohur. Rimarrja njihet né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave (&
tjera gjithépérfshirése.

(i) Cregjistrimi

Aktivet financiare gregjistrohen kur té drejtat kontraktuale t& flukseve té mjeteve monetare nga aktivi financiar
mbarojné, ose kur transferon aktivin financiar né njé transaksion né té cilén kryesisht t& gjitha rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar transferohen. Njé detyrim financiar ¢regjistrohen kur detyrimet
kontraktuale jané pérmbushur, ose jané anullua

(iii)  Kompensimi i instrumentave financiaré

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen né shumén neto qé paraqitet né pasqyrén e pozicionit f"mancial:
vetém kur, Shogéria ka té drejté ligjore pér t&¢ kompensuar shumat e njohura dhe nuk synon té vendosé mbi
shlyerjen mbi njé bazé neto, ose té realizojé aktivin dhe té shlyejé detyrimin njékohésisht.

(iv) Viera e drejté

Vlera e drejté e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t€ tyre, t& arkétueshme tregétare dhe té tjera, t& pagueshme
tregtare dhe té tjera jané aférsisht té€ barabarta me vlerén kontabél pér shkak té termave t€ shkurtér (&
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3.10  Kontributet e sigurimeve shogérore té detyrueshme

Njé plan me kontribute & pércaktuara éshté njé skemé pérfitimi pas-punésimit, né té cilén Shoqéria paguan
kontribute fikse né njé entitet té veganté, pa ndonjé detyrim ligjor ose konstruktiv pér té paguar shuma shtesé.
Detyrimet pér kontributet pér skemat pensionale, me njé fond té pércaktuar kontributesh, si ajo e geverisé
Shgiptare jané njohur né pasqyrén e fitim ose humbjes kur detyrimi duhet té paguhet.

3.11  Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurta t€ punonjésve jané llogaritur mbi njé bazé té paskontuar dhe njihen si
shpenzime kur shérbimi &shté kryer. Njé detyrim njihet pér shumén qé pritet t€ paguhet nga pérfitimet
afatshkurta, nése Shoqéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv pér té paguar kété shumé si rezultat i
shérbimeve t& ofruara nga punonjésit dhe detyrimi mund t& matet né ményré té besueshme.

3.12  Pérfitimet e punonjésve

Ng pérputhje me kushtet e Kodit t&€ Punés, kompanité shqiptare jané t¢€ detyruara & paguajné kontribute mujore
pér pérfitime t€ daljes né pension t€ parashikuara pér punonjésit e tyre t& administruara nga skema me
kontribute t& pércaktuara té shtetit. Shogéria nuk ka detyrime shtesé pér punonjésit qé largohen nga kompania
apo té drejtén pér kontributet pensionale.

3.13  Tatimi mbi t€ ardhurat
Tatimi mbi té ardhurat i parapaguar
Aktivet dhe detyrimet e té€ ardhurave té parapaguara pér periudhén aktuale dhe t€¢ méparshme maten me shumén

qé pritet té rikthehet ose t& paguhen né& organet tatimore. Normat tatimore dhe ligjet tatimore nga ku shuma e
tatimit jané |logaritur jané ato qé jan& miratuar né datén e raportimit.

Tatimi mbi t€ ardhurat e shtyra

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto t€ aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe shumave t€ pérdorura pér géllime tatimi. Tatimi i shtyré
matet me normat e tatimit qé pritet t& aplikohen ndaj diferencave t€ pérkohshme kur ato t& ndryshojné, sipas
ligieve né fugi. Njé aktiv ose detyrim tatimor i shtyré njihet nése ekziston njé e drejté ligjore pér kompensim né
lidhje me tatimin mbi t€ ardhurat e parapaguara t&€ mbledhura nga i nj€jti autoritet.

3.14  Provigjonet, pasivet dhe aktivet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i ngjarjeve té kaluara, Shogéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv i cili
mund té vlerésohet me besueshméri dhe éshté e mundur gé njé dalje e pérfitimeve ekonomike do t&€ kérkohet
pér t& shlyer detyrimin. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme monetare me njé normé para
tatimit e cila reflekton vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziqeve specifike té
detyrimit.

3.15  Pasqyrat financiare krahasuese
Disa zéra té pasqyrave financiare bashkélidhur jane riklasifikuar pér t& dhéné njé pamje mé t€ miré € llogarive.

3.16  Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

j&. g;yknme vlerésime dhe supozime té cilat ndikojné
aktweve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe
‘Eﬂq\ me Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
kontab then né periudhén né té cilén vlerésimi
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Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi t€ k
né aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshopé
né ményré & vazhdueshme. Rishikimet e vlergsj
rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato pdi




TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)

Né veganti, informacioni né lidhje me fushat e réndésishme té pasigurisé sé vlerésimit dhe gjykimet kritike né
aplikimin ¢ politikave kontabél qé kané efektin mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare
jané pérshkruar né shénimet pérkatése né pasqyrat financiare. Pérdorimi i vlerésimit kontabél &shté minimal né
pasqyrat financiare aktuale duke marré parasysh thjeshtésiné e natyrés sé operacioneve qé Shogéria kryen.

Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare 1€ kompanisé jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésis€, e cila supozon se Shogéria do t&
vazhdojé aktivitetin e saj operacional né t&€ ardhmen e parashikueshme. N& bazé t€ planit t& miratuar financiar t&
kompanisé né vitet e ardhshme, Shoqéria parashikon t& rrisé aktivitetin e saj operacional dhe gjithashtu &shté
parashikuar njé rezultat pozitiv né vitin e ardhshém. Pérveg sa mé sipér, aksionarét ¢ kompanisé jané t&
angazhuar pér té¢ mbéshtetur financiarisht Shogéring né rast se do t€ jeté e nevojshme.
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

4. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pér 31 dhjetor 2016 jane te pérbéra si mé poshté:

Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2015
Shtesa
Gjendje mé 31 dhjetor 2016

Zhvirésimi i akumuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2015
Zhvlrésimi i vitit

Gjendje mé 31 dhjetor 2016
Vlera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2015

Gjendje mé 31 dhjetor 2016

Makineri dhe Mjete Pajisje Ne proces e

Toké Ndértesé pajisje  transporti Pajisje zyre kompjuterike pagesa pjesore Totali
314,438,577 2,272,795,982 40,308,624 21,181,854 453,388,945 152,063,976 - 3,254,177,958
- 6,880,369 19,512,392 - 6,302,396 551,950 5,339,374 38,586,481
314,438,577  2,279,676,351 59,821,016 21,181,854 459,691,340 152,615,926 5,339,374 3,292,764,438
- (498,229,701)  (20,568,733) (6,764,569) (244,741,683) (96,014,530) - (866,319,215)

- (88,528,204) (7,159,584) (2,883,457)  (42,458,568)  (14,053,421) - (155,083,235)

- (586,757,905) (27,728,317) (9,648,026) (287,200,251) (110,067,951) - (1,021,402,450)
314,438,577  1,774,566,281 19,739,891 14,417,285 208,647,262 56,049,446 - 2,387,858,743
314,438,577  1,692,918,446 32,092,699 11,533,828 172,491,089 42,547,975 5,339,374 2,271,361,989
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

4. Aktive afatgjata material (vazhdim)

Aktivet afatgjata materiale pér 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jane te pérbéra si mé poshté:

Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2014
Shtesa

Gjendje mé 31 dhjetor 2015

Zhvirésimi i akumuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2014
Zhvlrésimi i vitit

Gjendje mé 31 dhjetor 2015
Vlera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2014

Gjendje mé 31 dhjetor 2015

Makineri Mjete Né proces Pajisje

Toké Ndértesé dhe pajisje Transporti Pajisje zyre pagesa pjesore kompjuterike Totali
314,438,577  2,241,771,676 35,738,765 21,181,854 418,822,092 - 147,073,779  3,179,026,743
- 31,024,306 4,569,859 - 34,566,853 - 4,990,197 75,151,215
314,438,577  2,272,795,982 40,308,624 21,181,854 453,388,945 - 152,063,976  3,254,177,958
- (406,166,202) (16,246,395) (3,160,247)  (198,808,225) - (78,432,166) (702,813,235)

- (92,063,500) (4,322,338) (3,604,321)  (45,933,458) - (17,582364) (163,505,981)

- (498,229,701)  (20,568,733) (6,764,569)  (244,741,683) - (96,014,530) (866,319,216)
314,438,577 1,835,605,474 19,492,370 18,021,607 220,013,867 - 68,641,613 2,476,213,508
314,438,577 1,774,566,281 19,739,891 14,417,285 208,647,262 - 56,049,446  2,387,858,742

e —
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Si Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jane te perbera si mé poshté:

Aktive té tjera

jomateriale Totali
Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 11,741,850 11,741,850
Shtesa " -
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 11,741,850 11,741,850
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 (6,049,770) (6,049,770)
Zhvlrésimi i vitit (853,812) (853,812)
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 (6,903,582) 6,903,582
Vlera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 5,692,080 5,692,080
Gjendje mé 31 dhjetor 2016 4,838,268 4,838,268
Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jane te perbera si mé poshté:

Aktive té tjera

jomateriale Totali
Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2014 10,845,850 10,845,850
Shtesa 896,000 896,000
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 11,741,850 11,741,850
Zhvlrésimi i akumuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2014 (5.071638) (5,071638)
Zhvlrésimi i vitit (978,132) (978,132)
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 (6,049,770) (6,049,770)
Vlera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2014 5,774,212 5,774,212
Gjendje mé 31 dhjetor 2015 5,692,080 5,692,080




TURGUT OZAL EDUCATION SHL.A.
Shénime mbi pasgyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

6. Inventari i imet

Inventari i imet mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhet nga:

Inventari | imet
Zhvlerésimi i inventarit
Totali

Mé 31 dhjetor 2016 Mé 31 dhjetor 2015

26,810,058 26,286,772
(13,405,030) (13,143,387)
13,405,028 13,143,385

Lévizjet pér zhvleresimin e inventarit jané paraqitur si mé poshté:

Balanca hapése
Zhvlerésimi

Rimarrja e zhvlerésimit
Balanca mbyllése

e Llogari te arketueshme dhe te tjera

MEé 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

13,143,385 9,512,343
261,643 3,631,042
13,405,028 13,143,385

Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 p&rbé&hen nga:

Mé 31 dhjetor 2016

ME 31 dhjetor 2015

Parapagime 67,127,595 54,891,770
Llogari té arkétueshme 154,000 3,455,306
Totali 67,281,595 58,347,076
8. Mjete monetare dhe ekuivalentét e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Paraja né arké
Paraja mé Banké

M¢é 31 dhjetor 2016 Mé 31 dhjetor 2015

Totali

505,021 661,522
22,616,404 52,068,863
23,121,426 52,730,385
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK. me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

9. Kapitali i Aksionaréve

Tabela mé poshté tregon strukturén e kapitalit t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015:

Numri i aksioneve Aksione né %

Numri i aksioneve

Aksione né %

Aksionarét 2016 2015

Davut Hancioglu 226,740,000 20 % 113,370,000 10 %
Yakup Arslan 340,110,000 30 % - -
Adnan Hosoglu 340,110,000 30 % 340,110,000 30 %
Rahmi Tozduman 226,740,000 20 % 226,740,000 20 %
Avni Ertansel - - 226,740,000 20 %
Sadik Sadikoglu - . 113,370,000 10 %
Abdulkadir Kazaca - - 113,370,000 10 %
Totali 1,133,700,000 100 % 1,133,700,000 100 %

Mé 31 dhjetor 2016, kapitali i nénshkruar dhe i paguar pérbéhet nga 1,133,700 aksione me vleré nominale prej

1,000 LEK (2015: 1,133,700 aksione me vleré nominale prej 1,000 LEK)
10. Hua afatgjata

Huat afatgjata mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jane perbere si me poshte:

Mé 31 dhjetor 2016

Mgé 31 dhjetor 2015

Pjesé e huave afatgjata 796,196,424 803,893,776
Interes i pérllogaritur - 4
Totali 796,196,424 803,893,776
Pjesé e huave afatshkurtra 145,456,028 331,359,447
Interes i pérllogaritur - -
Totali 145,456,028 331,359,447
11. Llogari te pagueshme tregetare

Llogarité e pagueshme mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Mé 31 dhjetor 2016

Té pagueshme ndaj paléve té treta 76,474,285

MEé 31 dhjetor 2015

82,184,641

Totali 76,474,285

82,184,641
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasgvrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

12. Detyrime té tjera

Detyrimet e tjera mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Mé 31 dhjetor 2016

Mé 31 dhjetor 2015

Té pagueshme ndaj personelit 39,810,348 40,141,406
Kontribute shogérore shéndetésore 7,944,870 10,039,045
Tatimi mbi té ardhurat personale 4267011 4,225,078
Tatim né burim - 199,500
Tatime € tjera te pagueshme 826,708 51,031
TVSH e pagueshme 1,073,227 132,348
Detyrime té tjera 53,000 781,652
Dividend per tu paguar 10,699,031, 140,210,344
Totali 64,674,195 195,780,403

13. Té ardhurat
Té ardhurat mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga shkollimi (1,461,298,271) (1,361,480,964)
Totali (1,461,298,271) (1,361,480,964)
14. Té ardhura té tjera

Té ardhurat e tjera mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Té ardhura nga uniformat 39,258,456 -
Té ardhura nga librat 56,665,139 -
Té ardhura nga transporti 93,423,468 94,683,317
Té ardhura nga akomodimi 11,519,424 7,786,256
Té ardhura nga shérbime té tjera 7,516,643 1,821,398
Totali 208,383,129 104,290,970
15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga paga dhe kontributet t& sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore:

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015
Shpenzimet e pagés 539,915,221 483,507,394
Shpenzimet pér kontributet e sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore 70.886.326 67,377,309
Shpenzime (€ tjera personeli 318,000 325,000
Totali 611,119,547 551,209,703
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasgyrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

16. Materiale konsumi

Materiale konsumi mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31 Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2015 dhjetor 2015

Shpenzime ushgimi 180,605,872 170,792,268

Shpenzime utilitare 41,626,449 37,454,186

Shpenzime sanitare 10,222,155 11,279,287

Libra dhe materiale té tjera shkollore 41,865,012 63,986,745

Shpenzime kancelarike 16,833,353 21,200,638

Uniformat 55,313,270 32,016,437

Totali 346,466,111 336,729,561
17 Shpenzime karburanti dhe transporti

Shpenzime karburanti dhe transporti mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015
Shpenzime karburanti 17,935,057 22,480,373
Shpenzime transporti 63,628,992 61,980,370
Totali 81,564,049 84,460,742

18. Shpenzime shitje dhe marketingu

Shpenzime shitje dhe marketingu mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin ¢ mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015
Shpenzim reklame 5,151,000 8,638,270
Shpenzime pér dieta dhe udhétime 5,922,224 8,853,299
Shpenzime pérfagésimi 818,025 295,150
Shpenzime poste dhe komunikimi 4,459,810 4,133,418
Totali 16,351,059 21,920,137

19. Kosto financiare

Kostot financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31 Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015

Komisione Bankare 3,653,939 1,238,168

Shpenzime interesi 52,683,104 60,089,718

Té ardhura nga interesi . (25,775)

Totali 56,337,043 61,302,111
__.-——-‘—'_"__._-_____ ------ T ——




TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare

(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

20, Fitimi/(humbja) nga kursi i kémbimit

Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31 Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015

Humbja nga kursi i kémbimit 52,243,218 74,318,498

Fitimi nga kursi i kémbimit - (0)

Totali 52,243,218 74,318,498
21. Shpenzime té tjera

Shpenzime (€ tjera pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015
Shpenzime nga tatimi 26,344,628 14,433,814
Shpenzime mirémbajtjeje 20,684,597 10,577,744
Shpenzime sigurimi 914,856 1,351,529
Shpenzime t€ tjera 17,316,929 15,113,620
Totali 65,261,010 41,476,707

22, Shpenzimet e tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi t& ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur 31

Pér vitin e mbyllur

dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Shpenzimet e vitit e tatimeve mbi té ardhurat 22,946,113 3,479,213
Totali 22,946,113 3,479,213

33

20



TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqvrat financiare
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

22. Shpenzimet ¢ tatim fitimit

Tatimi mbi t€ ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi t& ardhurat pér vitin financiar 2016. Né pérputhje me
rregulloren tatimore Shqiptare, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2016 &shté 15% (2015: 15%)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin ¢ mbyllur
31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Fitimi para tatimit 150,259,625 16,710,409
Shpenzime té pazbritshme :
Rimarrje e zhvlerésimeve 1€ inventarit » -
Rimarrje e zhvlerésimit té llogarisé sé¢ pambledhshme 170,316 i
Shpenzimi i llogaritur 5 -
Zhvlerésim i inventarit - -
Shpenzime 1€ tjera 1€ pazbritshme 2,544,144 6,484,345
Totali i shpenzimeve té pazbritshme 2,714,460 6,484,345
Fitimi i tatueshem 152,974,085 23,194,754
Shpenzimi tatimor i vitit 22,946,113 3,479,213
Pérgindja efektive e tatim mbi fitimin 15% 21%

Kthimet tatimore paragiten ¢do vit, por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimore mbetet e
pérkohshme deri sa autoritetet tatimore t& shqyrtojé raportet dhe t&€ dhénat e tatimpaguesit dhe t€ bejné njé
vlerésim pérfundimtar. Ligjet tatimore shqiptare dhe rregulloret jané subjekt i interpretimeve nga organet
tatimore.

23.  Paléte lidhura

Né rrjedhén e kryverjes sé veprimtarisé operacionale, Shoqéria ka hyré né transaksione t& ndryshme mé palét e
lidhura.

Pér periudhén e mbyllur 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015, kané ndodhur transaksionet me palét e lidhura si
mé poshté:

Pér vitin e mbyllur 31 Pér vitin e mbyllur 31

dhjetor 2016 dhjetor 2015

Té pagueshme ndaj ortakeve (10,699,031) (140,210,344)
Té arketueshmé nga palét e lidhura - 4
Totali (10,699,031) (140,210,344)
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.

Shénime mbi pasgvrat financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

24, Angazhime dhe garanci

Gjaté rrjedhés normale t€ biznesit, Shoqéria mund té jeté e pérfshiré né pretendime ligjor ose veprime té paléve
té treta. N€ baz¢ 1€ mendimit t€ shoqgerisé né lidhje me kéto ¢éshtje, eshte se nuk do t& keté njé efekt mbi

pozicionin financiar t&€ kompanisg, ose nuk do € sjellé ndryshime né aktive.

25, Menaxhimi financiar i riskut

Menaxhimi i rrezikut éshté njé element thelbésor né aktivitetet e kompanisé. Rreziget mé t& médha me té cilat
kompania pérballet jané ato q& lidhen me rrezikun e tregut (duke pérfshiré ¢mimin, normén e interesit dhe
rrezikun ¢ kémbimit valutor), riskun e kredisé dhe riskun e likuiditetit.

(i) Rreziku i kursit 1é kémbimit

Kompania mban aktivet dhe detyrimet t€ shprehura né euro. Rreziku i kursit t&€ kémbimit éshté i pranishém kur
aktivet aktuale ose t€ parashikuara n& monedhé t&€ huaj jangé mé pak ose mé shumé se detyrimet né kété
monedhé. Ndikimi i rrezikut t& kursit té¢ kémbimit t& kompanisé éshté i kufizuar pasi transaksionet ne
monedhat né leké dhe né euro jané té kufizuara..

Ekspozimi i Shoqéris€ me kursin e kémbimit né 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 &shté si mé poshté:

M¢é 31 Dhjetor 2016

Mjete monetare dhe ekuivalentét
€ saj
Llogari t¢ arkétueshme tregtare

Totali i aktiveve financiare
M¢ 31 Dhjetor 2016

Llogari té pagueshme

Llogari té pagueshme ndaj paléve
té lidhura

Té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve financiare
Pozicioni neto i Kkursit (&
kémbimit

Mé 31 dhjetor 2015

Mjete monetare dhe ekuivalentét
€ sd)

Llogari 1€ arkétueshme tregtare
Llogari 1€ arkélueshme ndaj
paléve té treta

Totali

Vlera kontabél

(neto) Euro UsD Lek
23,121,426 11,564,388 651,746 10,905,292
67,281,595 67,127,595 - 154,000
90,403,020 78,691,983 651,746 11,059,291

Vlera kontabél
(neto) Euro Usb Lek
(76.474.285) (45,102,438) - (31,371,847)
(10,699,031) - - (10,699,031)
(53.975,164) - - (53,975,164)
(141,148,480) (45,102,438) - (96,046,042)
(50,745,460) 33,589,545 651,746 (84,986,751)
Vlera kontabél

(neto) Euro USD Lek
52,730,385 49,735,746 664 2,993,975
58,347.076 54,891,770 - 3.455.306

28,055,501
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TURGUT OZAL EDUCATION SH.A.
Shénime mbi pasqyrat financiare
(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Mé 31 dhjetor 2015 Vlera kontabél

(neto) Euro USD Lek
Llogari té pagueshme (82.184,641) (15,152,780) (2,386,362) (64,645,499)
Llogari té¢ pagueshme ndaj paléve
té lidhura (140,210,344) - - (140,210,344)
Té pagueshme (€ tjera (55,570,059) - - (55,570,059)
Totali i Detyrimeve financiare (277,914,013) (15,152,780) (2,386,362) (260,374,871)
Pozicioni neto i kursit &
kémbimit (166,836,552) 89,474,736 (2,385,698) (232,319,370)

ME poshté jané kurset e kémbimit té aplikuara gjaté vitit:

Kursi i kEmbimit mesatar Kursi i kEmbimit ng datZn

raportuese
2016 2015 2016 2015
EUR 137.37 137.28 135,23 137,28
USD 124.14 100,00 128,17 125,79

Analiza ¢ ndjeshmérisé pér kembimin valuator

Analiza ¢ ndjeshmérisé €sht€ pércaktuar sipas ekspozimit qé ka Shogéria ndaj monedhave t€ huaja né datén e
raportimit dhe ndryshimi né kurset e kémbimit né fillim t€ vitit financiar. Gjaté vitit raportues aplikohen kurset e
kembimit te Bankes se Shqiperise ne diten e veprimeve. Mé poshté paragiten efektet e ndryshimeve té kurseve té
kémbimit né fitimin e vitit, duke supozuar se € gjithé faktorét e tjeré jan€ mbajtur konstant:

(i1) Rreziku | normés sé interesit

Té ardhurat dhe flukset monetare t& Shoqérisé jané té pavarura nga ndryshimet né normén e interesit né treg.
Shoqéria nuk disponon aktive me vleré materiale, shuma e té cilave varet nga norma e interesit.

(iii) Rreziku nga Taksimi

Legjislacioni tatimor shqiptar éshté subjekt i interpretimeve t€ ndryshme dhe ndryshimeve t&€ vazhdueshme. Si
rezultat, transaksionet mund té kundérshtohen nga organet tatimore dhe Shoqéris¢ mund t’i ngarkohen taksa
shtesé, gjoba dhe interes. 1€ cilat mund t& jené té réndésishme. Periudhat raportuese mbeten t€ hapura pér t'u
shqyrtuar nga organet tatimore dhe doganore né lidhje me detyrimet tatimore pér njé periudhe pesé vjegare.
Shogéria nuk éshté né dijeni té asnjé rrethane, té cilat mund té sjellin njé detyrim t&¢ mundshém material né
kété drejtim.

26. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka pasur asnjé ngjarje pas datés sé raportimit, e cila kérkon ndonjé paragitje apo rregullim né pasqyrat
financiare.




= Deloitte Audit Albania sh.p.k
Deloitte. Rr. Elbasanit
Pallati poshte Fakulteti
Gjeologji- Miniera
Tirana, Albania

Tel: +355 4 45 17 920
Fax:+3554 4517990

VAT (NUIS) No: L41709002H

Daté: 30 mars 2017
Drejtuar: TURGUT OZAL EDUCATION
Subjekti: Konfirmim i shérbimeve té auditimit

Neé vijim (€ kérkesés suaj konfirmojmé sé bazuar né kontratén e auditimit 1€ lidhur midis Deloitte Audit
Albania Sh.p.k dhe TURGUT OZAL EDUCATION me NUIS K 121250040, Deloitte Audit Albania
sh.p.k éshté né procesin e auditimit té pasqyrave financiare t€ TURGUT OZAL EDUCATION pér

vitin geé mbyllet mé 31 dhjetor 2016.

Me respekt,

Deioitte relers to ona or more of Delolite Touche Tohmatsu Limited, & UK private company
limited by quaramee, and its network of member firms, each of which Is a legally separate and
independent enlity Please sae hilp fwww.deloiite com/al/aboul for a detailed description of
Ihe lagal siructure of Deloitte Touche Tohmatsu Limited and its mamber firms

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited




REPUBLIKA E SHQIPERISE

“ TURGLT OZM. Ministria e Arsimit dhe Shkences

EDUCATION COMPANY TURGUT OZAL EDUCATION COMPANY

SHOQERIA : TURGUT OZAL EDUCATION SH.A. Datg, 20/ 03 /2017

NIPTI : K 12125004 O
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria jone “Turgut Ozal Education” Sh.a. me NIPT K121250040 me Administrator te
Pergjithshem Z. MUSTAFA USTUNER dhe aksionere ne daten 31.12.2016 :

1. Z.Rahmi Tozduman perqindja e pjesemarrjes 20 % , me 226.740 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.
2. Z.Yakup Arslan pergindja e pjesemarrjes 30 % , me 340.110 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.
3. Z.Davut Hancioglu pergindja e pjesemarrjes 20 % , me 226.740 aksione me vlere 1.000 leke/aksion.

4. Z.Adnan Hosoglu pergindja e pjesemarrjes 30 % , me 340.110 aksione me viere 1.000 leke/aksion.
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016 komform ligjeve ne fuqi per kontabilitetin.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

1. Znj. Iva Hafizi, ckonomiste e punésuar prané shoqggérisé.

Administrator i Shogérise

MUSTAFA USTUI\EER

,_/'

Re. “Pavaresia”, Autostrada Tirane — Durres Km. 1. Tirane Tel: + 355 (04) 22 34 716, Fax: + 355 (04) 22 35337



